
 

  

 

ЧКАЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

11 августа 2023 г.  № 17/187 
 

Екатеринбург 
 

О тексте избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 23 

 
 

В соответствии с положениями статьи 63 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 25, 79-80 Избирательного кодекса 

Свердловской области, решением Ленинской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга от 9 августа 2023 г. № 15/148 

«Об утверждении формы избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатным избирательным округам», Чкаловская районная 

территориальная избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на 

выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 23 (прилагается). 

2. Настоящее решение направить в Ленинскую районную 

территориальную избирательную комиссию города Екатеринбурга и 

разместить на странице Чкаловской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого издания «Вестник 

избирательных комиссий Свердловской области» (http://ikso.org). 

http://ikso.org/


 2 

3. Контроль исполнения решения возложить на председателя 

комиссии Райкову Е.В. 

 

Председатель 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Е.В. Райкова 
   

Секретарь 

Чкаловской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

города Екатеринбурга 

    

 

 

 

Н.Ю. Романова 

   

   
 



 3 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 Приложение к решению Чкаловской 

районной территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  

    от 11 августа 2023 г. №17/187 

 

 

Текст избирательного бюллетеня 

для голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы 

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу №23 

 
АЛЕКСЕЕВ 

Дмитрий 

Иванович 

 

1989 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

Министерство обороны Российской Федерации, войсковая часть 42748  

города Ревда Свердловской области, стрелок отряда военизированной охраны;  

выдвинут: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ».   
 

БОНДАРЕНКО 

Елена 

Вениаминовна 

 

1975 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

Свердловское региональное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», специалист Чкаловского местного отделения Партии г. Екатеринбурга; депутат 

Екатеринбургской городской Думы на непостоянной основе; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», член 

Местного политического совета Чкаловского местного отделения Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», Заместитель Секретаря Чкаловского местного отделения Партии  «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

ЛИПАНИН 

Сергей 

Владимирович 

 

1969 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург;  

ООО «Центр пищевой индустрии – Ариант», GR-менеджер отдела развития бизнеса; 

самовыдвижение.   
 

ПАЖАЕВ 

Иван 

Евгеньевич 

 

1999 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург;  

ООО «Вега», оператор станков с программным управлением;  

выдвинут: Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России;  

член ЛДПР, координатор Арамильского местного отделения ЛДПР.   
 

СКОМОРОХОВА 

Римма  

Вениаминовна 

 

1964 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург; 

Законодательное Собрание Свердловской области, депутат;  

выдвинута: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»; член КПРФ, секретарь по связям с общественными организациями  

Комитета Свердловского отделения Партии.   
 

ЯХИН 

Владислав 

Фидусович 

 

1983 года рождения; место жительства – Свердловская область, город Екатеринбург;  

ООО «ЧИСТАЯ ПЛАНЕТА», коммерческий директор; самовыдвижение.   
 

 
 


